
 
 

11.09.2020 г. Агрыз № 47 
 

 

О перечне должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях в Агрызском муниципальном 

районе Республики Татарстан 

 

В целях внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт, 

устранения несоответствий и приведения его в соответствие с действующим 

законодательством по результатам правового анализа и мониторинга, в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 14 статьи 8.1 Кодекса Республики Татарстан об 

административных правонарушениях, Законом Республики Татарстан от 30 

июля 2010 года № 60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Татарстан государственными 

полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», руководствуясь п. 16 ст. 41 Устава муниципального 

образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан, 

принятого решением Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 28.01.2015 № 39-1 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан. 

2. Признать утратившим силу постановления Главы Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан:  

от 18.03.2013 №24 «Об определении перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях»; 

от 11.07.2013 №65 «О внесении изменений в перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях в Агрызском муниципальном районе»; 

от 09.12.2013 № 120 «О внесении изменений в перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350
kodeks://link/d?nd=422403350


правонарушениях в Агрызском муниципальном районе РТ»; 

от 09.09.2014 №108 «О внесении изменений в перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях в Агрызском муниципальном районе РТ»;  

от 06.04.2015 №36 «О наделении должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан правом применения санкций по 

статьям КоАП РФ»; 

от 08.06.2015 №64 «О наделении должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан правом составления протоколов 

по отдельным статьям КоАП Республики Татарстан»; 

от 24.07.2015 №87 «О наделении должностных лиц правом составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Агрызского 

муниципального района РТ»; 

от 25.02.2016 №23 «О наделении должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан правом составления протоколов 

по отдельным статьям КоАП Республики Татарстан»; 

от 02.06.2016 №71 «О наделении должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан, правом составления протоколов 

по отдельным статьям КоАП Республики Татарстан»; 

от 22.07.2016 №86 «О внесении изменений в постановление Главы 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 02.06.2016 года 

№71 «О наделении должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях в Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан правом составления протоколов по отдельным статьям 

КоАП Республики Татарстан». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет, опубликовать в периодическом печатном издании - в районной 

газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести»). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Заместитель Главы  

муниципального района                                     Р.Т. НУРИСЛАМОВ 

 

 

 
 

 

https://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Утвержден 

постановлением Главы  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 11.09.2020 №  47 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностных лиц, уполномоченных составлять  

протоколы об административных правонарушениях  

в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан 

 

Статьи КоАП РТ Перечень должностных 

лиц, уполномоченные 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, в 

соответствии с КоАП РТ  

Уполномоченные 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях по 

подведомственности, в 

соответствии с КоАП РТ  

Статья 2.12. Нарушение 

правил и порядка 

постановки на учет граждан 

в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий в системе 

социальной ипотеки 

Помощник Главы 

Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан по 

противодействию 

коррупции  

Мировые судьи Судебных 

участков №1, №2 по 

Агрызскому судебному 

району Республики 

Татарстан (статья 7.1. КоАП 

РТ) 

Статья 2.13. Нарушение 

порядка принятия на учет и 

ведения учета граждан в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

Помощник Главы 

Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан по 

противодействию 

коррупции  

Мировые судьи Судебных 

участков №1, №2 по 

Агрызскому судебному 

району Республики 

Татарстан (статья 7.1. КоАП 

РТ) 

Часть 2 статьи 2.15. 

Неисполнение или 

нарушение решения 

коллегиального органа по 

профилактике терроризма, 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений 

Помощник Главы 

Агрызского 

муниципального района 

Республики Татарстан по 

противодействию 

коррупции  

Мировые судьи Судебных 

участков №1, №2 по 

Агрызскому судебному 

району Республики 

Татарстан (статья 7.1. КоАП 

РТ) 

 

kodeks://link/d?nd=901807667

